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Ogień strawił dach domu w Kluczach  
– trwa zbiórka dla poszkodowanej rodziny.

 strona 4

"Zobacz czym oddychasz" – mobilne płuca  
w Bolesławiu.

 strona 3

Pomoc dla restauratorów w Bukownie.
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OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Dyskusja nad reorganizacją 
kuchni w olkuskich przedszkolach 
trwa. Na początku ubiegłego tygo-
dnia odbyło się spotkanie przed-
stawicieli rodziców z władzami 
miasta. Temat omówiony został 
także w miniony czwartek na sesji 
nadzwyczajnej Rady Miasta, gdzie 
rodzice publicznie przedstawili 
swoje stanowisko.

Catering w przedszkolach? 
Stanowisko rodziców 

jednoznaczne

Godziny pracy 11:00 - 17:00 (zamówienia do 16.30)   Płatność: gotówka, karta, przelew 

JADŁO KURIER 
Jedzenie na życzenie

Obiady na wynos, z dostawą lub odbiór własny

32 645 07 42
509 153 011

POLECA Przy zamówieniu 
powyżej 50 zł 

transport gratis 

Cena zestawu 
(dwa dania) - od 18 zł 

+ 2 zł transport

lek. Jędrzej Kubica - neurochirurg

• ZESPOŁY BÓLOWE KRĘGOSŁUPA LĘDŹWIOWEGO, 
   SZYJNEGO I PIERSIOWEGO
• NOWOTWORY KANAŁU KRĘGOWEGO I KRĘGOSŁUPA
• DYSKOPATIA LĘDŹWIOWA
• DYSKOPATIA PIERSIOWEGO ODCINKA KRĘGOSŁUPA
• DYSKOPATIA SZYJNA
• Z• ZESPÓŁ CIEŚNI NADGARSTKA
• ZESPÓŁ CIEŚNI NERWU ŁOKCIOWEGO

• NIEDOWŁADY I PORAŻENIA NERWÓW 
   CZASZKOWYCH I OBWODOWYCH
• GUZY NERWÓW OBWODOWYCH 
• TĘTNIAKI MÓZGU
• GUZY MÓZGU
• GUZY PRZYSADKI
• GUZY ŚRÓD• GUZY ŚRÓDKOMOROWE
• NEURALGIE NERWU TRÓJDZIELNEGO
• URAZY CZASZKOWO-MÓZGOWE

Rejestracja: 32 479 10 00
www.inter-med.pl

KONSULTACJE NEUROCHIRURGICZNE

całodobowo
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KWASNIÓW DOLNY
Wiola�Woźniczko,�fot.�organizatorzy�akcji

„Serduszka” na plastikowe 
nakrętki staja się coraz popu-
larniejsze. Dzięki tej inicjatywie 
mieszkańcy wielu miejscowości 
mogą pomóc najbardziej potrze-
bującym. Ostatnio metalowe serce 
pojawiło się przed Zespołem Szkol-
no – Przedszkolnym w Kwaśniowie 
Dolnym. To prezent od radnych 
i sołtysów.

 Jak informuje placówka, po-
jemnik na nakrętki zaprojektował 
i wykonał rodzic – pan Błażej Dyduch, 
a sam pomysł „stworzenia” serca to 

inicjatywa kółka wolontarystycznego 
szkoły z Dyrektor Anną Konieczniak 
i koordynatorką ds. nadzoru Agniesz-
ką Wydmańską na czele.

„Serduszko” ufundowali: sołtys 
Huciska Ewa Kruszak, radny gminy 
Klucze i sołtys Kwaśniowa Dolnego 
Krzysztof Nowak, radny gminy Klucze 
i sołtys Kwaśniowa Górnego Grze-
gorz Smętek oraz radny powiatowy 
z gminy Klucze Kamil Wołek. -Współ-
praca popłaca. Warto podkreślić, 
że serduszko zostało także lokalnie 
„wyprodukowane”, więc można po-
wiedzieć, że w całości bije w Kwa-
śniowie. Cieszę się, że udało nam się 
razem ze społecznością szkolną oraz 

radnymi i sołtysami spełnić marzenia 
lokalnej społeczności. Nawet w tych 
trudnych czasach można współpraco-
wać i pomagać potrzebującym. Mam 
nadzieję, że serduszko będzie służyć 
wielu akcjom pomocowym – mówi 
Kamil Wołek.

-W naszej szkole od zawsze pro-
mujemy wolontariat i działania na 
rzecz drugiego człowieka. Dlatego też 
jesteśmy bardzo szczęśliwi i dumni, 
że przed wejściem do Szkoły stanęło 
wielkie, czerwone serce będące sym-
bolem do dzielenia się dobrem. Teraz 
zachęcamy wszystkich mieszkańców 
do przyłączenia się do wspólnej ak-
cji, a zebrane nakrętki przekażemy 

na rzecz osób niepełnosprawnych. 

Dziękuję radnym i sołtysom z Kwa-

śniowa i Huciska oraz rodzicowi, który 

wykonał serce za wsparcie pomysłu 

naszych wolontariuszy - mówi dyrek-

tor ZSP w Kwaśniowie Dolnym Anna 

Konieczniak.

Kilka tygodni temu podobny 

pojemnik stanął przed Zespołem 

Szkolno – Przedszkolnym w Bydlinie. 

Plastikowe nakrętki mogą też odda-

wać m. in. mieszkańcy Chrząstowic 

czy olkuskiego osiedla Młodych. 

W tych lokalizacjach „serduszka” 

pojawiły się jeszcze w ubiegłym roku.

Ogromne serce w Kwaśniowie

POWIAT
A.N.Q.A.

W miniony weekend druhowie 
Ochotniczych Straży Pożarnych 
z terenu całej Małopolski pro-
wadzili akcję dezynfekcji miejsc 
publicznych. Miała ona na celu 
ograniczenie rozprzestrzeniania 
się koronawirusa. Uczestniczyły 
w niej również jednostki z terenu 
naszego powiatu.

Jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych, oprócz walki z klęskami 
żywiołowymi, prowadzą również 
szereg innych działań. Rok temu 
przybyło im kolejne. Druhowie OSP 

pomagają w zapobieganiu, prze-
ciwdziałaniu i zwalczaniu skutków 
rozprzestrzeniania się SARS-CoV-2. 
W ramach współpracy z samorzą-
dami lokalnymi zajmują się m.in. 
dezynfekowaniem miejsc przestrzeni 
publicznej, takich jak np.: przystanki, 
place zabaw, siłownie plenerowe oraz 
wejścia do budynków użyteczności 
publicznej. W miniony weekend na 
terenie naszego województwa prze-
prowadzono właśnie taką akcję.

- W działaniach brały udział 
jednostki OSP: Bukowno Miasto, 
Bukowno Stare, Bydlin, Dłużec, Gla-
nów, Gorenice, Jangrot, Krzykawa, 
Laski, Olkusz, Osiek, Poręba Dzierż-
na, Rodaki, Ryczówek, Sulisławie, 

Ściborzyce, Wierzchowisko, Zarzecze, 
Kwaśniów, Podlipie, Bukowno Bór, 
Bolesław i Gołaczewy - wylicza bryg. 
Marcin Maciora, dowódca Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej w Wolbromiu 
i oficer prasowy KP PSP w Olkuszu.

Działania te nie byłyby możliwe 
na tak szeroką skalę, gdyby nie 
wzmocnienie potencjału sprzętowego, 
który możliwy był dzięki wsparciu 
pozyskanemu w ramach programu 
„Małopolska Tarcza Antykryzysowa 
– Pakiet Medyczny”. Pogram został 
sfinansowany m.in. ze środków Eu-
ropejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Mało-
polskiego na lata 2014-2020.  Środki 

te zostały przekazane przez Zarząd 
województwa małopolskiego na walkę 
z COVID-19 oraz łagodzenie skutków 
pandemii. Do powiatu olkuskiego 
trafił sprzęt za 60 tys. zł.

- Działania przeprowadzone 
w miniony weekend podyktowane 
były przez odgórne rekomendacje 
Komendy Wojewódzkiej PSP w Kra-
kowie. Na chwilę obecną nie są pla-
nowane podobne akcje. Mając jednak 
na względzie wzrost liczby zakażeń 
koronawirusem w naszym kraju czy 
w naszym powiecie olkuskim, nie 
można wykluczyć, że w przyszłości 
podobne działania mogą mieć miejsce 
- mówi Marcin Maciora.

Strażacy zdezynfekowali 
przystanki i place zabaw

Na inwestycję gmina Klucze 
pozyskała dotację z ministerialnego 
programu „Sportowa Polska” w wy-
sokości 5 mln złotych. Kolejne 4 mln 
złotych pochodzi z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych. Pozostałe 
środki to wkład własny gminy.

Drugie z wkrótce rozpoczynają-
cych się przedsięwzięć to gruntowna 
modernizacja Domu Kultury „Pa-
piernik”. Całkowita wartość zadania 
to 11 486 396,65 złotych, z czego 
unijna dotacja w ramach Gminnego 
Programu Rewitalizacji wynosi 4 508 
055,74 złotych. Środki pochodzą 
z Regionalnego Programu Operacyj-
nego Województwa Małopolskiego na 
lata 2014 – 2020. Dodatkowo na ten 
cel gmina otrzymała 1 mln złotych 
z drugiego naboru Rządowego Fun-
duszu Inwestycji Lokalnych.

Dom Kultury „Papiernik” zmie-
ni się nie do poznania – od piwnic 
po dach.  W ramach kompleksowej 
modernizacji wymianie ulegnie dach 
oraz stolarka okienna i drzwiowa, za-
planowano także termomodernizację 
czy zagospodarowanie nieużywanych 
piwnic. Nowe oblicze zyska sala wi-
dowiskowa i poszczególne pomiesz-
czenia Domu Kultury, zakupione 
zostanie nowoczesne wyposażenie. 
Na pewno pojawią się tam garderoby 
czy sala do ćwiczeń fitness i baletu. 
Jak na obecne standardy przystało, 
budynek zostanie dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Projekt obejmuje też zagospodarowa-
nie terenu wokół obiektu.

31 marca 2023 roku – to data 
zakończenia prac, które wykona 
wybrany w drodze przetargu Przed-
siębiorstwo Budownictwa Ogólnego 
KARTEL S.A. z Jędrzejowa.

Ósmoklasisto! 

IV LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
IM. KRZYSZTOFA KAMILA 
BACZYŃSKIEGO
W OLKUSZU

Nowe pomysły – nowe szanse!
Przyszły Licealisto! Czy chciałbyś w przyszłości zostać architektem? Czy wiesz, że ten atrakcyjny kierunek

studiów wymaga umiejętności manualnych, które możesz kształtować już od września w IV LO 

im. K.K. Baczyńskiego? 

DECYZJĘ MOŻESZ PODJĄĆ JUŻ TERAZ! „Czwórka” daje ci nowe możliwości.

Od tego roku szkolnego otwieramy klasę o profilu informatyczno – architektonicznym.

Grupie architektonicznej zapewniamy profesjonalne zajęcia prowadzone przez artystę plastyka 

Stanisława Wywioła. Ma on wieloletnie doświadczenie w rozwijaniu plastycznych umiejętności młodzieży.

Będzie nauczycielem rysunku i historii sztuki. Przedmioty te dadzą szansę zdania egzaminu nie tylko na 

architekturę. Rysunek konstrukcyjny jest wymagającą umiejętnością, którą trzeba stopniowo rozwijać

i dążyć do perfekcji. Praca z bryłą i przestrzenią, uzyskiwanie światłocienia, ćwiczenia w szrafowaniu, 

poznawanie i stosowanie perspektywy będą budowały potencjał twórczy przyszłego studenta. Dostać się 

na studia to jedno, ale studiować efektywnie, rozwijać się na wyższym poziomie, to drugie. Rysunek 

architektoniczny jest przydatny również na innych kierunkach uczelni wyższych, które po tym profilu klasy

można wybierać, np. w architekturze krajobrazu, architekturze wnętrz, wzornictwie przemysłowym itp.

Decydując się na klasę informatyczno – architektoniczną, będzie można wybrać przedmioty uzupełniające

– język angielski techniczny lub grafikę projektową. 

My mamy pomysł – Ty daj sobie szansę!

W IV Liceum im. K. K. Baczyńskiego szlifujemy diamenty…

Bądź jednym z nich!
„Czwórce”

w
brylantem
zostań

www.4lo.ilkus.pl

NOWOŚĆ!

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E
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POWIAT
A.N.Q.A.

- W telewizji mówią, że w na-
szym kraju zaszczepionych jest już 
ponad 3,4 mln osób. To ja pytam, 
kiedy przyjdzie kolej na mnie?! – 
Z takim pytaniem zadzwonił do 
nas niedawno 73-letni mieszkaniec 
Olkusza. Postanowiliśmy spraw-
dzić, ile osób w naszym powiecie 
przyjęło do tej pory choćby jedną 
dawkę preparatu.

Zapisy na szczepienia przeciwko 
COVID-19 ruszyły w połowie stycz-
nia bieżącego roku. W pierwszej 
kolejności zarejestrować mogły się 
osoby powyżej 80. roku życia. Tydzień 
później, od 22 stycznia, mogły zrobić 
to też osoby, które skończyły 70 lat. 
Preparat rozpoczęto podawać pacjen-
tom 25 stycznia. Wtedy też okazało 
się, że producenci szczepionek nie 
będą w stanie zapewnić dostaw na 
deklarowanym wcześniej poziomie.

- W połowie stycznia udałem się 
osobiście do mojego ośrodka zdrowia, 
bo rejestracja telefoniczna to jakieś 
nieporozumienie. Na miejscu nie 
otrzymałem jednak żadnego terminu 
na szczepienie, a tylko informację, iż 
jestem na liście oczekujących. Pani 
pielęgniarka powiedziała, że będą się 
ze mną kontaktować w tej sprawie 
telefonicznie i podadzą mi termin, 
kiedy mam się zgłosić. Nikt jednak 
nie zadzwonił. Teraz okazuje się, że 
wszystkie miejsca do końca marca 
są już zarezerwowane. Nadal trwają 
szczepienia osób powyżej 80. roku 
życia i nie wiadomo, kiedy przyjdzie 
kolej na nas – relacjonował w roz-
mowie z naszą redakcją pan Andrzej, 
mieszkaniec jednego z olkuskich 
osiedli.

Jak udało nam się ustalić, po-
wodem zaistniałej sytuacji są małe 
dostawy szczepionek, jakie trafiają do 
okolicznych przychodni. – Szczepimy 
dwa razy w tygodniu, po około 30 osób 

– usłyszeliśmy w jednej z nich. Senio-
rom – zgodnie z obecnie obowiązują-
cymi rekomendacjami – podawane są 
preparaty firm Pfizer i Moderna. Tych 
zaś brakuje w całej Unii Europejskiej, 
gdyż zapotrzebowanie zdecydowanie 
przewyższa obecne moce produkcyjne 
firm zajmujących się ich wytwa-
rzaniem. Tak przynajmniej głoszą 
oficjalne komunikaty koncernów 
farmaceutycznych.

Abstrahując od wielkiej polityki, 
postanowiliśmy sprawdzić, ile osób do 
tej pory zaszczepionych zostało w na-
szej okolicy. W pierwszej kolejności 
zwróciliśmy się z tym pytaniem do 
krakowskiego oddziału Narodowego 
Funduszu Zdrowia. Okazała się jed-
nak, że instytucja ta nie dysponuje 
takimi danymi. Otrzymaliśmy je z Mi-
nisterstwa Zdrowia. Sprawdziliśmy, 
jaka jest proporcja pomiędzy liczbą 
wykonanych zabiegów a ogólną liczbą 
mieszkańców powiatu olkuskiego.

Na dzień 10 marca 2021 r. w na-
szym powiecie zaszczepiono ogólnie 
łącznie ponad 7,8 tys. osób. Przy 
liczbie mieszkańców na poziomie 
112,5 tys.  stanowiło to koło 6,94% 
populacji.  Dwie dawki preparatu 
przyjęło w tym czasie 2,7 tys. osób, 
czyli nieco około 2,46% mieszkańców. 
To dużo, czy mało? – Odpowiedź na 
to pytanie pozostawiamy naszym 
Czytelnikom.

Dla porównania publikujemy 
również dane dotyczące naszych 
sąsiadów.  Do informacji tych należy 
jednak podchodzić z dużą rezerwą. 
Część mieszkańców szczepi się bo-
wiem w ościennych miejscowościach. 
Zdarzają się też przypadki, że do 
naszych placówek trafiają osoby 
z innych powiatów. Ostrożnie należy 
również traktować informacje doty-
czące innych samorządów. Powiaty 
różnią się bowiem między sobą liczbą 
i strukturą ludności.

Seniorzy pytają o tempo szczepień

R E K L A M A
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Celem głównym programu jest wyeliminowanie lub zmniejszenie 
barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych 

w życiu społecznym, zawodowym i dostępie do edukacji.  
Poniżej przedstawiamy kierunki działań pilotażowego programu 

„Aktywny samorząd”, które będą realizowane w 2021 r.  
(moduły, obszary i zadania programu):

MODUŁ I – likwidacja barier utrudniających aktywizację społeczną 
i zawodową, w tym:
Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

Zadanie 1.  Pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do posiada-
nego samochodu, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełno-
sprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo umiarko-
wanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu.

Zadanie 2. Pomoc w  uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób 
ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją narządu ruchu.

Zadanie 3. Pomoc w  uzyskaniu prawa jazdy, adresowana do osób 
ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 
z dysfunkcją narządu słuchu, w stopniu wymagającym korzystania 
z usług tłumacza języka migowego.

Zadanie 4. Pomoc w  zakupie i  montażu oprzyrządowania do po-
siadanego samochodu, adresowana do osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z  dysfunkcją na-
rządu słuchu.

Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społe-
czeństwie informacyjnym:

Zadanie 1. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego ele-
mentów oraz oprogramowania, adresowana do osób z  orzecze-
niem o  niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub do osób ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności, z  dysfunkcją narządu 
wzroku lub obu kończyn górnych.

Zadanie 2. Dofinansowanie szkoleń w  zakresie obsługi nabytego 
w ramach programu sprzętu elektronicznego i oprogramowania.

Zadanie 3. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego ele-
mentów lub oprogramowania, adresowana do osób z umiarkowa-
nym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku.

Zadanie 4. Pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego ele-
mentów lub oprogramowania, adresowana do osób z orzeczeniem 
o niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym albo 
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narzą-
du słuchu i trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy.

Zadanie 5. Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego 
sprzętu elektronicznego, zakupionego w  ramach programu, adre-
sowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku 
życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:
Zadanie 1. Pomoc w  zakupie wózka inwalidzkiego o  napędzie 

elektrycznym adresowana do osób z  orzeczeniem o  niepełno-
sprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem  
niepełnosprawności i dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne po-
ruszanie się za pomocą wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym.

Zadanie 2. Pomoc w  utrzymaniu sprawności technicznej posiada-
nego skutera lub wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, 
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 
roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności.

Zadanie 3. Pomoc w  zakupie protezy kończyny, w  której zastoso-
wano nowoczesne rozwiązania techniczne, tj. protezy co najmniej 
na III poziomie jakości, adresowana do osób ze stopniem niepeł-
nosprawności.

Zadanie 4. Pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej 
protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania 
techniczne (co najmniej na III poziomie jakości), adresowana do 
osób ze stopniem niepełnosprawności.

Zadanie 5. Pomoc w  zakupie skutera inwalidzkiego o  napędzie 
elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcz-
nego, adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności  
(do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnospraw-
ności, z  dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy w  sa-
modzielnym przemieszczaniu się i  posiadających zgodę lekarza 
specjalisty na użytkowanie przedmiotu dofinansowania.

Obszar D  – pomoc w  utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez 
zapewnienie opieki dla osoby zależnej (dziecka przebywają-
cego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką), 
adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, którzy są przedstawicielem ustawowym lub 
opiekunem prawnym dziecka. 

MODUŁ II pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, 
adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności, pobierających naukę w szkole wyższej lub szkole 
policealnej lub kolegium, a także do osób mających przewód doktor-
ski otwarty poza studiami doktoranckimi.
Wnioski o  dofinansowanie można składać w  formie elektronicznej 
w  systemie SOW (https://sow.pfron.org.pl) lub w  siedzibie Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie w  Olkuszu, ul. Piłsudskiego 21 
w poniższych terminach:
w ramach Modułu I w terminie od 1 marca do 31 sierpnia 2021r.
w ramach Modułu II w terminach:

•	 od 1 marca do 31 marca 2021 r.  (dla wniosków dotyczących 
roku akademickiego 2020/2021)

•	 od 1 września do 10 października 2021 r. (dla wniosków  
dotyczących roku akademickiego 2021/2022)

Nr tel. PCPR: 32 643 39 41 w. 18 lub 19

Szczegółowe informacje można śledzić na stronach:   
www.pfron.org.pl lub  www.pcpr.olkusz.pl

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olkuszu uprzejmie informuje,
że wzorem poprzednich lat Powiat Olkuski kontynuuje w 2021 r.

realizację pilotażowego programu „Aktywny samorząd”
finansowanego ze środków PFRON, skierowanego do osób niepełnosprawnych.
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ZGŁOŚ INTERWENCJE
TEL. 32 754 44 77

R E K L A M A

OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Temat segregacji śmieci prze-
wija się na naszych łamach regu-
larnie. Co pewien czas pojawiają 
się kolejne pytania i wątpliwości 
dotyczącego tego zagadnienia. Nie-
dawno do naszej redakcji zwróciło 
się kilku czytelników, z pytaniami 
dotyczącymi odbioru odpadów 
z plastiku.

Od pewnego czasu zgłaszają się 
do nas mieszkańcy Olkusza, którzy 
twierdzą, że pracownicy firmy zaj-
mującej się odbiorem śmieci nie chcą 
od nich przyjmować części odpadów. 
Powodem takiego stanu rzeczy jest ich 
złe segregowanie. – Pan ze śmieciarki 
nie odebrał ode mnie plastikowej do-
niczki po kwiatach. Powiedział, że jest 
to plastik z domieszkami jakiejś innej 
substancji. Co mam zrobić z takimi 
odpadami? – pyta mieszkaniec jed-
nego z olkuskich osiedli domów jed-
norodzinnych. - Niedawno spotkałem 
się z sytuacją, że panowie zbierający 
odpady nie chcieli zabrać worka na 
plastik, wypełnionego po części styro-
pianem po opakowanym telewizorze. 
Tłumaczyli, że nie mogą takowego 
zabrać. Nadmieniam, że wcześniej nie 
było żadnych problemów z odbiorem 
tego typu odpadów – relacjonuje 
kolejna z osób kontaktujących się 
z naszą redakcją. Postanowiliśmy 
wyjaśnić tą kwestię w magistracie.

- Wskazane odpady należy 
umieścić w pojemniku na odpady 

zmieszane. Doniczki o ponadnor-
matywnych wymiarach lub wadze, 
niemieszczące się w standardowych 
pojemnikach i workach na odpady, 
należy zakwalifikować jako odpad 
wielkogabarytowy. Natomiast sty-
ropian odpadowy budowlany prze-
kazać można, w ramach wnoszonej 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, do PSZOK-u – mówi 
Michał Latos, rzecznik prasowy 
Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. 
Przedstawiciel gminy podkreśla, że 
samorząd prowadził kolportaż ulo-
tek zawierających zasady segregacji 
odpadów komunalnych na przełomie 
czerwca i lipca ubiegłego roku. - Treść 
ulotki została uzgodniona z instala-
cjami przetwarzania odpadów komu-
nalnych, do których trafiają odpady 
z naszej gminy. Niestety wobec braku 
odpowiednich przepisów krajowych 
określających jednolite wymagania 
w zakresie selektywnego zbierania 
i odbierania odpadów komunalnych, 
gminy nie są w stanie przygotować 
kompleksowej instrukcji postępowa-
nia z każdym odpadem pochodzącym 
z gospodarstwa domowego – tłuma-
czy przedstawiciel magistratu.

Gmina planuje w tym roku po-
nowną dystrybucję materiałów zawie-
rających rozszerzony wykaz odpadów, 
najczęściej sprawiających problemy 
mieszkańcom. - Opierając się na 
obecnej treści ulotki informacyjnej pa-
miętajmy, by prowadząc selektywną 
zbiórkę odpadów, większą uwagę 
przykładać do wykazu odpadów, 

które możemy wrzucać do określonego 
pojemnika bądź worka. W przypadku 
przywołanego „plastiku”, który po-
winien trafiać do żółtego worka lub 
pojemnika,  są to: odkręcone i zgnie-
cione plastikowe butelki po napojach, 
nakrętki, plastikowe opakowania po 
produktach spożywczych, opakowa-
nia wielomateriałowe (np. kartony 
po mleku i sokach), opakowania po 
środkach czystości (np. proszkach 
do prania), kosmetykach (np. szam-
ponach, paście do zębów, plastikowe 
torby, worki, reklamówki, inne folie, 
aluminiowe puszki po napojach i so-
kach, puszki po konserwach, folie 
aluminiowe, metale kolorowe, kapsle, 
zakrętki od słoików – wylicza Michał 
Latos. Rzecznik gminy przypomina 
również, że wspomnianą „ściągę” 
znaleźć można na stronach inter-
netowych Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz w zakładce dotyczącej  Go-
spodarki Odpadami Komunalnymi. 
W prowadzeniu prawidłowej selekcji 
pomoże nam również bezpłatna 
aplikacja mobilna „Moje Odpady”. 
Ponadto, informacje na temat gospo-
darowania odpadami komunalnymi 
uzyskać można w Wydziale Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Odpadami 
Komunalnymi Urzędu Miasta i Gmi-
ny w Olkuszu nr tel. 32-626-01-67, 
Biurze Obsługi Klienta ALBA MPO 
Sp. z o.o. nr tel. 600 405 638 lub 
w Gminnym Punkcie Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych nr 
tel. 536 780 120.

Co powinno trafić  
do „żółtego” worka?

BUKOWNO
Wiola�Woźniczko,�fot.�RSM

Bukowieńska „Skałka” w tym 
roku obchodzi 100-lecie dzia-
łalności edukacyjnej. Przez lata 
działała tam szkoła, od kilku lat 
w budynku mieści się Centrum 
Wsparcia Dziecka Niepełnospraw-
nego i Rodziny, Przedszkole Tera-
peutyczne „Smykałka” im. Aliny 
Ratusińskiej oraz „Kawiarenka pod 
Parasolem”, czyli grupa rodzin nie-
pełnosprawnych dzieci. Wszystko 
działa pod egidą Stowarzyszenia 
Dobroczynnego „Res Sacra Miser”, 
które właśnie przygotowuje się do 
jubileuszowych obchodów.

- Mimo że zmienił się charakter 
realizowanego wsparcia na „Skałce” 
(teraz skupiamy się na działalności na 
rzecz dzieci z niepełnosprawnością) 
to nadal placówka pełni ważną rolę 
w świadomości lokalnej, skupiając 
wokół siebie rodziny z dzieckiem 
z niepełnosprawnością i wszystkie 
osoby, które chcą działać społecznie 
– opowiada prezes „Res Sacra Miser” 
Anna Dela.

Z uwagi na pandemię trudno 
dziś powiedzieć, czy w tym roku 
możliwa będzie organizacja jubile-
uszowego spotkania. W planach jest 
kilka inicjatyw, które na pewno uda 
się zrealizować w ciągu najbliższych 
kilku miesięcy.

Ważnym elementem obchodów 
będzie wbudowanie pamiątkowej 
tablicy pochodzącej z lat 30-tych XX 
wieku, a poświęconej pamięci mar-
szałka Józefa Piłsudskiego. Jej odlew 
został wykonany w Stoczni Marynarki 
Wojennej w Gdyni. O pomoc w reali-
zacji tej inicjatywy Stowarzyszenie 
zwróciło się do Instytutu Pamięci Na-
rodowej. -Tablica ta ocalała z okresu 

wojennej zawieruchy, zdobiła szkolne 
Muzeum, aby w 2001 roku ponownie 
zawisnąć na murach szkolnych. 
Prowadzone w latach 2016-2020 
prace rewitalizacyjne (całkowite 
przebudowa wewnętrznych ciągów 
komunikacji, wyburzenie ścian we-
wnętrznych, na których umieszczona 
była tablica) pozwoliły na przywróce-
nie pełnej użyteczności infrastruktury 
wokół budynku „Na Skałce”. Trwałe 
miejsce pamięci, jakim będzie tablica, 
upowszechni tradycję walk o niepod-
ległość i suwerenność RP i ugruntuje 
lokalną tożsamość – mówi Anna Dela.

Stowarzyszenie planuje też wy-
dać publikację „Skałka wczoraj 
i dziś – tradycje działań społecz-
nych”. Jej bohaterem będzie kapitan 
Teresa Delekta, która w latach 30. 
ubiegłego wieku promowała wśród 
uczennic Skałki postawy prospo-
łeczne. W żeńskiej Szkole Rzemiosła 
na Skałce uczyła bieliźniarstwa 
i haftu. -Zorganizowała także hufiec 
Przysposobienia Wojskowego Kobiet; 
w czasie II wojny światowej żołnierz 
AK odpowiadała za łączność mie-

dzy Generalnym Gubernatorstwem 
a Śląskim Okręgiem AK. Ponoć nie 
istnieje oficjalnie żadna fotografia tej 
Pani - gdyby ktoś miał takie zdjęcie, 
to chętnie jej przyjmiemy – dodaje 
Anna Dela.

W ramach obchodów jubileuszu 
planowana jest akcja „100 litrów krwi 
na 100 - lecie Skałki” we współpracy 
z Regionalnym Centrum Krwiodaw-
stwa. Podczas pierwszej zbiórki pozy-
skano 12,5 litrów krwi. Kolejne akcje 
przewidziane są na: 30 kwietnia, 30 
lipca, 25 października.

Działalność prowadzona obecnie 
na „Skałce” jest możliwa dzięki pozy-
skiwaniu przez Stowarzyszenie unij-
nych funduszy czy grantów z różnego 
rodzaju programów. Jednak najważ-
niejsze jest zaangażowanie i pomoc 
wielu ludzi dobrej woli, którym na 
sercu leży los niepełnosprawnych 
dzieci. Każdy, kto chce wesprzeć 
działalność na rzecz dzieci z niepeł-
nosprawnościami może to zrobić, 
przekazując na ten cel 1 % podatku. 
Wystarczy wpisać w swoim zeznaniu 
podatkowym KRS: 0000171499.

Jubileuszowy rok „Skałki”

OLKUSZ
A.N.Q.A.

Ubytki w jezdni to stały ele-
ment wiosennego krajobrazu w na-
szej okolicy. W chwili, gdy ustały 
mrozy i śniegi, w teren ruszyli 
drogowcy i zaczęło się tradycyjne 
„łatanie dziur”. Kierowcy pytają, 
czy takie prace można przeprowa-
dzać poza godzinami szczytu.

Dziury w jezdni to zmora wszyst-
kich kierowców. Problem jest szcze-
gólnie dotkliwy pod koniec zimy i na 
początku wiosny. W tym czasie na 
drogach pojawia się ich cała masa. 
Wtedy też do akcji ruszają służby 
drogowe, dokonujące punktowych 
napraw uszkodzonej nawierzchni. 
Remonty takie prowadzone są jednak 
głównie w dzień i często prowadzą do 
chwilowych utrudnień w ruchu, na 
które narzekają mieszkańcy.

Na początku marca w naszej 
redakcji rozdzwoniły się telefony doty-
czące utrudnień w ruchu, jakie miały 
miejsce na DK94 w centrum Olkusza. 
– Jadąc przez Olkusz od strony Kra-
kowa po godzinie 14, na „krajówce” 
natknąłem się na gigantyczny korek. 
Zaczynał się tuż za podwójnym wia-
duktem przy skrzyżowaniu z ul. Króla 
Kazimierza Wielkiego. Myślałem, że 
na drodze wydarzył się jakiś wypadek. 
Gdy w końcu dowlokłem się do skrzy-
żowania z ul. 20-stu Straconych, 
okazało się, że drogowcy wycinają 
jakieś dziury w asfalcie. Wszystkich 
kierowców zalewała przysłowiowa 
krew. Przecież to jakiś absurd pro-
wadzić takie roboty na ruchliwej ulicy 

w godzinach szczytu – relacjonował 
jeden z naszych Czytelników.

Postanowiliśmy poprosić o ko-
mentarz do zaistniałej sytuacji 
zarządcę drogi. – Były to prace 
związane z zabezpieczeniem ubytków 
nawierzchni, powstałych po zimie. 
Ze względu na występujące nocami 
ujemne temperatury, nie jest możliwe 
wykonywania  remontów cząstko-
wych wieczorem i w porze nocnej. Do 
prowadzenia takich prac konieczna 
jest bowiem temperatura dodatnia. 
Nie można także odłożyć tych prac do 
czasu, aż będą dodatnie temperatury 
przez całą dobę, ponieważ ubytki są 
duże i wymagają szybkich działań – 
mówi Iwona Mikrut, rzecznik prasowy 
krakowskiego oddziału Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
Przedstawicielka GDDKiA dodaje 
również, że wszystkie prace związane 
z utrudnieniami w ruchu, także na 
drodze krajowej nr 94, są wcześniej 
umieszczane na stronie internetowej 

tej instytucji, w zakładce: „Utrudnie-
nia w ruchu”.

Opisywana przez nas sytuacja 
wpisuje się w szerszy problem, jakim 
jest zły stan części dróg znajdujących 
się w naszej okolicy. Nie ma bowiem 
miesiąca, żeby do naszej redakcji nie 
zgłosił się mieszkaniec, narzekający 
na stan któregoś z traktów na terenie 
powiatu olkuskiego. Uwzględniając 
skądinąd słuszne pretensje kierow-
ców, warto jednak mieć na uwadze, 
że samorządowe budżety nie są 
z gumy. Wiele z tych miejsc będzie 
musiało więc poczekać jeszcze sporo 
czasu, zanim znajdą się pieniądze na 
ich remont. Do tego czasu jedynym 
sposobem na poprawę ich stanu będą 
zaś punktowe naprawy. Takie jak te, 
z którymi mamy do czynienia teraz.

A jakie jest zdanie naszych 
Czytelników na ten temat? Czy 
przekonuje was tłumaczenie przed-
stawicielki GDDKiA?  - Zapraszamy 
do dyskusji!

Dlaczego drogowcy łatają 
dziury w godzinach szczytu? Zapraszamy do wzięcia udziału!

Konkurs 
FABRYKA POMYSŁÓW 
Fundacji CEMEX 2021

UWAGA: W tym roku nastąpiły
zmiany w zasadach Konkursu. 
Przed złożeniem Wniosku 
zapoznaj się z Regulaminem na 

www.cemex.pl/konkurs-grantowy-fabryka-pomyslow

Wnioskodawców zapraszamy na webinar z obsługi
nowego systemu w dniu 18.03.2021 r. o godz. 14:00

Szczegóły: www.cemex.pl/konkursy-fundacja

Nowy, przyjazny system
obsługi wniosków!

Złóż wniosek na: 
www.cemex.pl/konkursy-fundacja

Nabór trwa od 15.03.2021 do 4.04.2021

Granty do 8000 zł
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ALERGOLOG
Gąsior Grzegorz dr alergolog, pulmonolog. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 15.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

CHIRURG 
Krzysztof Buczkowski, Poradnia Chirurgiczna 
/ Proktologiczna. Dodatkowo: USG jamy 
brzusznej, tarczycy, USG dopplerowskie 
naczyń krwionośnych szyi, jamy brzusznej, 
kończyn dolnych i górnych. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED” Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specja-
lista chirurgii ogólnej. Wt. 17.00 – 19.00. Tel. 
604 410 240. 
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prok-
tolog, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusz-
nej, USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów 
chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30. 
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chi-
rurg, USG jamy brzusznej, USG doppler 
naczyń. Leczenie chorób żył: leczenie żyla-
ków, „pajączków” za pomocą skleroterapii, 
leczenie owrzodzeń. Kompresjoterapia 
(leczenie niewydolności żylnej), konsultacje 
z zakresu chirurgii ogólnej. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 64. 
Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70. 
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chi-
rurg, specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, 
ul. kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 
17.00. Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 
799.

CHIRURG DZIECIĘCY 
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, 
leczenie ran i urazów, kwalifikacje do zabie-
gów. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. Jeden CZWARTEK w mie-
siącu 17:20‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Poradnia chirurgii dziecięcej lek. 
med. Maksymilian Nicpoń. Konsultacje, 
zabiegi chirurgiczne. Tel. 32 62 61 731. 

CHIRURG NACZYNIOWY 
Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. 
Konsultacje, badanie USG DOPPLER żył 
i tętnic, diagnostyka miażdżycy, skleroterapia, 
leczenie żylaków. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
CZWARTEK 15:30‒19:30. 

CHIRURG ORTOPEDA 
Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. 
NZOZ „AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. 
Rejestracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Reje-
stracja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści ortopedii. USG. Tel. 32 
62 61 731. 
Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek 
Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 
(budynek naprzeciw szpitala – obok pie-
karni). Rejestracja tel. 666 329 480. Przyj-
muje: pon, czw. od godz. 15.00 (zamiennie 
wtorki). 
Waldemar Pasich specjalista chirurgii ura-
zowej i ortopedycznej, specjalista medycyny 
sportowej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I 
piętro nad Bankiem Millennium), wejście od 
podwórza. Pon. 17-19, czw. 16-18. Rejestra-
cja tel. 604 489 612.
Paweł Półkoszek specjalista chirurgii urazo-
wej i ortopedycznej. SALUD ul. kr. K. Wiel-
kiego 110, Olkusz, tel. 789 032 277, piątek 
8.00-17.00.
Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., 
pt. Od 17.00. Tel. 32 643 32 12, 606 327 510.

Szumera Edyta dr ortopeda dziecięcy oraz 
dla dorosłych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Reje-
stracja tel. 32 479 10 00.
Przemysław Waluch ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Cen-
trum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Wtorek 14:00‒17:00.
Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. 
Konsultacje, USG narządu ruchu, blokady, 
osocze bogatopłytkowe, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:45‒19:30. 

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób 
zakaźnych diagnostyka i leczenie schorzeń 
wątroby  Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 
pok.11/I piętro.Rejestracja Tel. 32 645 44 70 
pon. – pt. 10.00 – 19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

DERMATOLOG 
Anna Dudek lek. med. specjalista dermato-
log, wenerolog, specjalista medycyny este-
tycznej – dermatologia lecznicza, dziecięca, 
kriochirurgia, badanie i usuwanie znamion 
barwnikowych, pełny zakres dermatologii 
estetycznej – botox, kwas hialuronowy, 
peelingi, laser frakcyjny i CO2 - odmła- 
dzanie, leczenie blizn, usuwanie guzków  
skórnych. rejestracja tel 32 6454470,  
www.annadudek.pl
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermato-
log (leczenie dorosłych i dzieci). Olkusz, ul. 
Bylicy 1 p.11, pon., śr. 16.00-18.00. Rejestra-
cja tel. 32 641 14 75, 602 236 380. GABINET 
PONOWNIE OTWARTY.
Dr n. med. Ewa Syguła - specjalista derma-
tolog, wenerolog. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER- MED” , Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

DIABETOLOG
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Marta Pasich lek. med. specjalista 
diabetolog, specjalista chorób wewnętrznych. 
Tel. 32 626 17  31, środa 16.00-19.00. 
Specjalistyczna Praktyka Lekarska Dorota 
Nowak. Diagnostyka i leczenie cukrzycy oraz 
powikłań. Olkusz, ul. Żeromskiego 4, 
Rejestracja tel. 505 163 293.

DIETETYK
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w 
Olkuszu. Gabinet Dietetyczny – diety w 
chorobach: hashimoto, insulinooporności, 
cukrzycy i innych. Tel. 32 62 61 731. 

DOM OPIEKI – DZIENNY
Prowadzimy stały nabór pacjentów na 
bezpłatne pobyty w celu poprawy stanu 
zdrowia i samodzielności. Dzienny Dom 
Opieki Medycznej „Zacisze”, Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego nr 86. Więcej informacji można 
uzyskać pod tel. 32 70 65 657, 606 114 901, 
600 342 549.

GASTROENTEROLOG
Zając-Derenda Magdalena dr gastroentero-
log. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Wtorki od 
15.00. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 

GIMNASTYKA KOREKCYJNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 
64. Tel. 664 159 510 www.skakanka.net 

GINEKOLOG 
Janusz Baran, lek. med., specjalista gineko-
log-położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, 
piątek od 15:00. Rejestracja telefoniczna od 
pon. do pt. od 9.00 do 19.00 - tel. 514 288 
668.
Chmielewska Dominika dr ginekolog. Przyj-
muje: Centrum Medyczne "INTER MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Czwartki od 16.00. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog 
i położnik. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, 
menopauza, endometrioza, kwalifikacje do 
zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
9:00‒12:00.
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-
-położnik. Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwar-
tek 17‒18. Tel. 695 942 182.
Krzysztof Pandel, Poradnia Ginekologiczna. 
Kwalifikacje do zabiegów ginekologicznych, 
kompleksowe prowadzenie ciąży, USG gine-
kologiczne, profilaktyka nowotworowa, 
leczenie zachowawcze nietrzymania moczu. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED” 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista gine-
kolog-położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 
8A. Rej. tel. 530 414 770, 32 645 43 96. Pon., 
śr., pt. 16‒19. 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista 
ginekolog – położnik. Olkusz, Piłsudskiego 5, 
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 
961. Pon., wt., pt. 15.30‒17.30. 
Wodecka Katarzyna dr ginekolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

INTERNISTA
Grzegorz Gąsior dr n. med. specjalista 
chorób wewnętrznych. Konsultacje alergo-
logiczne, pulmonologiczne i internistyczne. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER-MED" 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00.

KARDIOLOG 
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista 
kardiolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. 
Konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64 (Gabinety Spec.). Rej. 32 
6454470 pn-pt 10‒19.
Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, spe-
cjalista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. 
Krak. Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO 
SERCA, USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnie-
niowy. Przyjmuje wt., pt. od 16.00. Rejestra-
cja tel. po 17.00. Tel. 796 797 112.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjali-
sta kardiolog. Diagnostyka i leczenie nadci-
śnienia tętniczego, chorby wieńcowej oraz 
zaburzeń rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter 
EKG, Holter ciśnieniowy, Test wysiłkowy na 
bieżni. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28 (I piętro), 
czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Gabinet kardiologiczno-
internistyczny. Tel. 32 62 61 731.
Paweł Nadrowski dr n.med., specjalista 
kardiolog. Konsultacje. EKG. UKG (Echo 
serca). Holter EKG i ciśnieniowy. Olkusz, ul. 
K. Wielkiego 64. Rej. tel. 530 151 440. Ponie-
działek 10-14, czwartek od 14. www.kardio-
log-olkusz.pl
Janusz Rogóż specjalista kardiolog, interni-
sta, lekarz medycyny pracy. Konsultacje, 
badania profilaktyczne, badania kierowców, 
EKG, ECHO serca, USG tętnic szyjnych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. ŚRODA 16:30‒19:30. 
Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista 
kardiolog. Specjalista chorób wewnętr-
znych. www.lekarzolkusz. pl Rejestracja 
telefoniczna: 604 052 027.

LARYNGOLOG 
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-
-MED”). Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 
15.). Wt. i pt. 17‒19. 
Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, 
płukanie uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PONIEDZIAŁEK 15:30‒19:30.
Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 
506 312 032, 32 754 34 64 (po 14.). Pon., czw. 
15‒18. 

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista 
laryngolog. Kwalifikacje do operacji. Badania 
okresowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. 
Wielkiego 64, pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 
16.30 -19, sob. 10‒12, tel. 32 645 44 70. 

LOGOPEDA
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Neurologopeda. Leczenie dyzar-
trii, afazji, jąkania, dysfagii (zaburzeń przeły-
kania). Tel. 32 62 61 731.
LOGOPEDA - diagnoza i terapia. Tel. 692 987 304.

MEDYCYNA NATURALNA
Pijawki, świecowanie uszu, akupunktura 
ucha, refleksologia terapeutyczna stóp, 
masaż, bańka próżniowa, ogniowa, antycel-
lulitowa. Gabinet "Twoja Aura" Olkusz, ul. 
Broniewskiego 1. Tel. 604 135 486.

MEDYCYNA SPORTOWA
BARBARA BANYŚ – badania sportowców, 
kandydatów do służb mundurowych, kierow-
ców, pozwolenia na broń, porady neurolo-
giczne, rehabilitacyjne. Tel.: 600 009 942.

NEFROLOG 
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie 
chorób nerek, układu moczowego, nadciśnie-
nia tętniczego. Olkusz Krakowskie Przedmie-
ście 11/18. Rejestracja tel. 575 602 802.

NEUROCHIRURG 
Granicki Aleksander dr neurochirurg. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 232 
479 10 00.
Kubica Jędrzej – neurochirurg. Absolwent 
Wydziału Lekarskiego Collegium Medicum 
Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie. Na 
codzień zajmuje się ciężkimi przypadkami, 
wymagającymi hospitalizacji i leczenia ope-
racyjnego. Zajmuje się także zabiegami 
medycyny estetycznej z użyciem m.in. tok-
syny botulinowej, kwasu hialuronowego i 
osocza bogatopłytkowego. Oprócz zabiegów 
dla urody, leczy botoksem migrenowe bóle 
głowy, bruksizm, przykurcze czy nadpotli-
wość. Przyjmuje: Centrum Medyczne "INTER 
MED" Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz, 
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 
166 862. 
Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsul-
tacje. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja 
tel. 32 479 10 00. ŚRODA 17:00‒19:30. 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Specjaliści neurologii. Tel. 32 62 
61 731.
Renata Mędrek-Januszek, specjalista neuro-
log. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, ponie-
działki. Rejestracja telefoniczna: 501 760 436.
Szmal Przybyła Ewa dr neurolog. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.

OKULISTA
ANGIO OCT - diagnostyka okulistyczna, 
leczenie chirurgiczne oczu; BANYŚ Okuli-
styka®, rejestracja tel. 789 032 277 oraz 
www.okulistabanys.pl Olkusz, ul. K. K. Wiel-
kiego 110, SALUD, Wojciech Banyś Specjalista 
Chorób Oczu.
Anita Lyssek – Boroń, dr hab. n. med. spe-
cjalista chorób oczu. Szeroka diagnostyka 
oka (OCT, USG, foropter), wieloletnie 
doświadczenie w chirurgii zaćmy, jaskry, 
siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. 
od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.
Usuwanie zaćmy nie tylko na NFZ – soczewki 
PREMIUM, opieka anestezjologiczna, bez-
płatne kontrole pooperacyjne. Poradnia 
Okulistyczna dla WCZEŚNIAKÓW i DZIECI. 
"OKO-TEST" Olkusz,  ul .  Nul lo 35 B.  
Rejestracja – tel. 32 643 25 85 godz. 9-16  
www.okotest.pl
Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 

OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIE-
DZIAŁEK 12:00‒17:00, WTOREK 12:00‒17:00, 
CZWARTEK 10:00‒15:00. 
Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób 
oczu. Konsultacje, wady wzroku, kompute-
rowe badanie wzroku, dobór soczewek, 
pomiar ciśnienia gałki ocznej, leczenie zaćmy, 
OCT, medycyna pracy. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
15:00- 17:00.
Katarzyna Rataj – Pająk specjalista chorób 
oczu, badania niemowląt, dzieci i dorosłych: 
diagnostyka okulistyczna, OCT, wady wzroku, 
zez, niedowidzenie, okulary, soczewki kon-
taktowe, badania profilaktyczne. VIS-OPTICA, 
Olkusz al. 1000-lecia 20. Gabinet czynny 
codziennie od 14.00, w soboty 10.00 – 14.00. 
Rejestracja tel. 784 820 130, przypadki pilne 
508 177 970.

OPTYKA 
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, 
soczewki kontaktowe i akcesoria, badanie 
okulistyczne, tomografia oka - OCT. Olkusz, 
al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., czw., 
pt., 9-17, wt. 10-18, śr., 10-16, sob. 10-14.

PEDIATRA 
Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista 
chorób dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, 
Olkusz, ul. Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 
643 08 89.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista 
chorób dzieci, neonatolog. Diagnostyka 
i leczenie dzieci i noworodków, badania USG: 
głowy, jamy brzusznej, stawów biodrowych. 
Olkusz, al. 1000-lecia 20 (budynek Vis-Optica) 
Rejestracja tel. 502 233 855. 
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. 
Przyjęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. 
USG, EKG, HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 
602 776  052. www.lekarzolkusz.pl facebook.
com/lekarzolkusz
Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, spe-
cjalista chorób noworodków. Profilaktyka 
dzieci zdrowych, leczenie dzieci chorych. 
USG: stawów biodrowych, mózgu, jamy 
brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14A. Rej. tel. 503 706 119.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra 
specjalista medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 
921, 505 988 780.

PODOLOG 
ABC stóp, podolog Agnieszka Litwin zaprasza 
na specjalistyczne zabiegi w obrębie stóp. 
Nowa siedziba: Olkusz, ul. Broniewskiego 1, 
tel.698 919 343. Facebook: gabinet zdrowych 
stóp.
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr 
Paulina Węglarz. Usługi kosmetyczne 
i lecznicze dla Twoich stóp. Olkusz, ul. K. K. 
Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko PZU). Tel. 517 
952 536. www.podologolkusz.pl 

PSYCHIATRIA/PSYCHOTERAPIA 
Gabinet Psychoterapii Uzależnień mgr Ewa 
Janiszewska, Certyfikowany Sp. Psychotera-
pii Uzależnień. Przyjmuje: Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28. Tel. 694 839 534.
Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta 
Jarosz ul. Krakowska 3. Terapia małżeńska, 
nerwice, depresja, zaburzenia odżywiania. 
Tel. 516 067 571 www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-
-Biś. Wczesna interwencja psychologiczna. 
Diagnoza i terapia dzieci, młodzieży, doro-
słych. Olkusz, ul. Gęsia 2, tel. 608 462 479.
Aleksandra Krysztoforska - psycholog dzie-
cięcy. Diagnoza i terapia psychologiczna 
dzieci, konsultacje. Tel. 668 123 956.
Agata Majda, psycholog, terapia krótkoter-
minowa. Tel. 512 331 430. www.pracownia-
terapeutyczna.eu
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Katarzyna Szostok – psycholog, 
psychoterapeuta. Urszula Gawłowska – psy-
cholog, psychoterapeuta. Tel. 32 62 61 731. 
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Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra, 
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 
28. Czw. 14-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 
89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, 
czw. 8-13, pt. 15-20. www.opoczynska-mora-
siewicz.pl
Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka.  
Diagnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. 
Wolbrom, Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 
510 120 408. 
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfiko-
wany psychoterapeuta Gestalt, superwizor 
psychoterapii. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888. 
Gabinet psychologiczno-psychoterapeu-
tyczny Justyna Jochymek – specjalista psy-
cholog kliniczny, certyfikowany psychotera-
peuta uzależnień. Psychoterapia osób uzależ-
nianych, współuzależnionych oraz DDA. 
Porady psychologiczne oraz wsparcie osób w 
kryzysie psychologicznym. Psychologiczna 
diagnoza kliniczna. Centrum Medyczne S5, 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, tel. 668 127 238.
WESPAR Gabinet Psychologiczno-Terapeu-
tyczny. Trening poznawczy seniorów 65+. 
Aktywizacja rozwoju psychomotorycznego 
dzieci. Terapia krótkoterminowa. 505221080. 
wespar.gabinet@gmail.com

REHABILITACJA 
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia 
manualna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, 
stawów obwodowych i mięśni. Terapia: 
kobiet w ciąży, dysfunkcji dna miednicy, 
blizny. Kinesioteraping, szeroki wybór 
masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 3/1. Tel. 502 
212 663, www.fizjo-strefa.pl
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJO-
MED” masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok 
Skarbka) Tel. 600 585 055. www.fizjomed-
-olkusz.pl
Janusz Kocjan, dr n.med. Rehabilitacja Orto-
pedyczna, Neurologiczna, Sportowa, Poope-
racyjna, Leczenie bólu, McKenzie, Terapia 

Manualna, Olkusz, K.K. Wielkiego 54A, tel. 
885 628 627.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy, 
specjalista fizjoterapii. Terapeuta NDT-
-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 308. Olkusz, 
ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro (Medesto).
CENTRUM MEDYCZNO - REHABILITACYJNE 
Marlibo-Medica w Olkuszu. Specjalistyczna 
i kompleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci 
i niemowląt. Tel. 32 62 61 731. 
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Rehabi-
litacja neurologiczna. Ćwiczenia lecznicze, 
masaż. Tel.: 508-451-924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
Zabiegi: falą uderzeniową, laserem biosty-
mulacyjnym, Masaże lecznicze, relaksa-
cyjne. Roj-Med ul. Bóżnicza 5. Tel. 530 788 
848.

REUMATOLOG 
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica 
w Olkuszu. Anna Mendak lek. med. spec. 
reumatologii, spec. chorób wewnętrznych, 
wtorek 16.00 – 18.00. Tel. 32 62 61 731. 

STOMATOLOGIA 
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. 
Olkusz, kr. Kazimierza Wielkiego 54a. Gabinet 
stomatologiczny czynny poniedziałek 10.00-
18.00, środa 9.30-18.00. Tel. 660 725 411.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomato-
log. Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. 
Świętokrzyska 2. Tel. 32 643 32 12, 606 327 
510. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. od 10. 
CenterDent Gabinety Stomatologiczne, dr 
n. med. lek. stom. Dorota Supernak-Bobko, 
lek. stom. Paulina Kłapcińska, lek. dent. Anna 
Rudzińska. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14, tel. 
326432530.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zacho-
wawczej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 
8.00 – 11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.  

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 
13.30, czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 
726 28 87, 668 525 532. 
Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. 
Olkusz, ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.-czw. 10.00-
17.00, pt. 9.00-15.00, rejestracja w godzi-
nach pracy gabinetu lub telefonicznie 32 643 
27 37 wew. 37.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. 
Krzysztof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 
14 (vis a vis kładki nad torami). Godziny 
przyjęć: pon., śr. od 14.00; wt., czw. od 16.30; 
sob. od 8.00 do 11.00 . Tel. 32 645 21 08.
"MEDESTO" Wielospecjalistyczna Poradnia 
Stomatologiczna - stomatologia zachowaw-
cza, endodoncja mikroskopowa, protetyka, 
chirurgia stomatologiczna (implanty), RTG. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz, 
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefo-
niczna: 602 276 667. 
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specja-
listyczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Gór-
nicza 1. Pon., śr., pt. 9‒20. Tel. 606 305 405. 
ZIMOWSCY STOMATOLOGIA Olkusz, ul. F. 
Nullo 35 b. Poniedziałek, wtorek, czwartek 
9.00 - 19.00, środa, piątek 9.00-13.00. Tel. 32 
754 25 18.

— CHIRURGIA STOMATOLOGICZNA 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomato-
logicznej Barbara Kucharzewska – Malik, 
specjalista chirurgii stomatologicznej. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 
8‒14, śr. i pt. 12‒18, czw. 8.00-14.00. Reje-
stracja pacjentów w Gabinecie. Tel. 601 805 
027. Umowa z NFZ. 

— ORTODONTA 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specja-
lista ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
28 (II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 
31 55. Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 
8.30‒14. 

— TECHNIKA DENTYSTYCZNA
"Somadent", ekspresowe wykonywanie 
protez, sklejenia, dostawienia zębów, klamer 
na poczekaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 
(dawniej Szpitalna 5). Tel. 32 754 41 23, pon.-
-pt. 9-17, sobota 9-10.

TRYCHOLOG
Studio Venus Expert Dominika Kłębek, 
Olkusz, ul. Szkolna 3, tel. 501 310 050.
NOVY Gabinet Trychologiczny. Tracisz włosy? 
Nie trać czasu! ul. K. K. Wielkiego 65, Olkusz, 
tel. 32-645-14-54, pn. - pt. 8.00 - 20.00.

URODA 
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Der-
matologia lecznicza, kosmetyczna, dermato-
logia dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64. 
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikroderma-
brazja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas 
hialuronowy, mezoterapia inne zabiegi 
dematologiczne.
"MEDESTO" Gabinet Medycyny Estetycznej. 
Mezoterapia, botox, nici PDO, radiofrekwen-
cja mikroigłowa, modelowanie i powiększa-
nie ust, osocze bogatopłytkowe i inne zabiegi. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, I piętro, tel. 
327545900, 604294088.
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermolo-
gie – zbiegi modelujące, antycellulitowe, 
ujędrniające twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, 
kwasowe, makijaż leczniczy Jane Iredale, 
kosmetyka pielęgnacyjna i lecznicza. Olkusz, 
ul. Bylicy 1 p. 10. Tel. 663166872 www.gabi-
net-uroda.pl 

UROLOG 
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsul-
tacje, USG dróg moczowych, leczenie infekcji 
i nietrzymania moczu. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-
lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. Czwar-
tek 14:00‒17:00. 

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyj-
muje w poniedziałki 12.30 - 14.00, ul. Jana 
Pawła II 30, Olkusz. Choroby nerek, prostaty, 
kamica moczowa, diagnostyka USG i leczenie. 
Rej. 9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19. 

USG 
Leszek Albiniak lek. spec. chorób wew – Indy-
widualna Praktyka Lekarska, Doppler, USG: 
piersi, staw biodrowy niemowląt, jamy brzusz-
nej, tarczycy, przepływy nóg, szyja, staw 
kolanowy. Rej. Pon. – sob. 8 – 20. Tel. 600 686 
603, www.usgolkusz.pl
Idzikowska Natasza - Centrum Medycznym 
INTER-MED Olkusz wykonuje badania: USG 
piersi, USG jamy brzusznej, USG układu 
moczowego, USG szyi, USG tarczycy, USG 
ślinianek, USG węzłów chłonnych (w tym USG 
szyi, USG dołów pachowych, USG pachwin), 
USG jąder, USG tkanek miękkich, USG blizny. 
Przyjmuje: dwa piątki w miesiącu 16:00-
20:00 oraz dwie soboty w miesiącu 09:00–
13:00.
Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. spe-
cjalista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.
Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi 
chirurgiczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok 
„Skarbka”). Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 
38 46, 600 249 359.  

R E K L A M A

AKUPUNKTURA
Lek. Joanna Czopek–Majewska

ALERGOLOG
Lek. Monika Godulska
Lek. Agata Piegza–
Stępniewska

CHIRURG / 
CHIRURG ONKOLOG

Lek. Sebastian Mosiej
CHIRURG NACZYNIOWY

Lek. Łukasz Szkółka
Lek. Aleksander Czajka

DERMATOLOG
Lek. Beata Gimlewicz–Pięta

DIETETYK
Mgr inż. Sonia Zastawnik

EMG
Lek. Małgorzata Cisowska–
Babraj

ENDOKRYNOLOG
Dr n. med. Agnieszka Żak–
Gołąb

KARDIOLOG
Dr n. med. Agnieszka Sikora-Puz
Dr n. med. Marek Grabka
Dr n. med. Andrzej Kułach
Lek. Michał Majewski

LARYNGOLOG
Lek. Zyta Szkulik–Bugaj

NEUROCHIRURG
Lek. Wojciech Kukier

NEUROLOG
Dr n. med. Przemysław Puz

OKULISTA
Dr n. med. Anna Orlicka–Mosiej

ORTOPEDA
Lek. Wojciech Gołąb

PULMONOLOG  
(w tym diagnostyka bezdechu)

Dr n. med. Szymon Skoczyński
PSYCHIATRA

Lek. Beata Wawrzak–Mucha
PSYCHOLOG

Mgr Justyna Jochymek 
REUMATOLOG

Dr n. med. Elżbieta Semik–
Grabarczyk

UROLOG
Lek. Marek Pogodziński

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 14
00 00poniedziałek - piątek 9 -16

GABINETY 
STOMATOLOGICZNE

www.centerdent.pl

SEDACJA
LECZENIE · PROTETYKA · CHIRURGIA

     32 643 25 30

Stosujemy nową metodę 
uspokajania pacjentów 

przy użyciu podtlenku azotu 
tzw. gazu rozweselającego.

Przekonaj się, że wizyta 
u dentysty może być przyjemna!

Jeśli Ty lub twoje dziecko 
boicie się dentysty – 
Zapraszamy do nas!

DYŻURY
APTEK

W porze nocnej,  
w niedziele, święta  

i inne dni wolne  
od pracy.

Harmonogram dyżurów aptek dostępny jest 
również na stronie Starostwa Powiatowego 

w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

OLKUSZ
 9 15.03 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Skalska 

22 16.03 ul. K. K. Wielkiego 64 B - dyżur 20:00-8:00 ul. Kra

kowska 43 17.03 ul. K. K. Wielkiego 14 - dyżur 20:00-24:00

 ul. 1 Maja 39 18.03 ul. K. K. Wielkiego 28 - dyżur 20:00-8:00 ul

. Krakowska 2 19.03 ul. K. K. Wielkiego 60 - dyżur 20:00-24:00 ul. 

Mariacka 6 20.03 ul. Nullo 2 - dyżur 20:00-24:00 Os. Skalska 9

21.03 ul. K. K. Wielkiego 24 - dyżur 20:00-24:00 ul. Skalska 22

WOLBROM  
- dyżur 20:00-24:00
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OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia 
drobne  

już od 2,76 zł*
tel.�32�754�44�77
*cena�brutto�za�linijkę�tekstu

KUPIĘ - SPRZEDAM
 ǧ Autoskup - kupię każdą 

markę, tanie i drogie, gotówka  
od ręki, płacę najlepiej.  

Tel.(512)898278.

 ǧ Tanio sprzedam solarium 
w bardzo dobrym stanie.  

Tel. 509 556 872

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

 ǧ KOMIS ROWEROWY. Skup - 
sprzedaż RTV, AGD. Lombard. 
Plac Targowy koło Lidla.  
Tel.(502)261113.

 ǧ Kupię silnik elektryczny 5 kw. 
Tel.(664)693622.

USŁUGI

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie, gotówka  

od ręki, płacę najlepiej.  
Tel.(793)001819.

 ǧ Zwyżka 16, 25 m, wycinka 
drzew, wynajem i usługi ręba-
kiem do gałęzi, elektryczne itp.  
Tel.(512)373245.

 ǧ Naprawa komputerów PC 
i laptopów. Tel.(601)623740. 
Dojazd do klienta.

 ǧ Autoskup- każda marka,  
każdy stan. Tel.(793)999910.

FINANSOWO - PRAWNE

 ǧ Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne: 
pon.- sob. 8-20, skup i sprzedaż 

złota, atrakcyjne ceny, super 
warunki. Tel.(512)777884.

OKOLICZNOŚCIOWE

 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdję-

cia do domkuentów (drobny 
retusz grafis, możliwość wyko-

nania w domu klienta).  
Tel.(600)057912. 

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, 
RYNEK 30. Najszybsze  

i najtańsze zdjęcia do doku-
mentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu  
do klienta).  

Tel.(600)057911, (692)736760.

MOTORYZACJA
 ǧ Autoskup- każda marka, każdy 

stan. Tel.(793)999910.

 ǧ OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE  
F.H.U. “SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660,  
czynne: 8-18.

 ǧ AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis.  
Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

 ǧ AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYSTKIE 
MARKI I ROCZNIKI, NAJLEPSZE 
CENY, DOJAZD. TEL.(515)274430, 
(602)871305.

 ǧ Autoskup - kupię każdą 
markę, tanie i drogie,  

gotówka od ręki, płacę najle-
piej. Tel.(793)001819.

NIERUCHOMOŚCI
 ǧ Dom do wynajęcia 110 m2 

z dwoma garażami przy lesie. Tel.
(606)565428.

 ǧ Zamienię mieszkanie w cen-
trum Olkusza na dom z dopłatą 
lub kupię dom w Olkuszu 100-120 
m2 z 2 łazienkami. Pośrednikom 
dziękuję!!! Tel. 579 510 579.

 ǧ Kupię dom 100-120 m2 bez 
pośredników. Tel. 737477731.

PRACA
 ǧ Przyjmę operatora na węzeł 

betoniarski. Tel.(509)020901, 
(604)562175.

 ǧ Przyjmę kierowcę na betono-
mieszarkę (jazda wokół komina). 
Tel.(509)020901, (604)562175.

INNE
 ǧ ATELIER Olkusz, Żuradzka 1 

zaprasza. Natychmiastowe zdję-
cia do domkuentów (drobny 

retusz grafis, możliwość wyko-
nania w domu klienta).  

Tel.(600)057912. 

 

 ǧ FOTO STUDIO Olkusz, 
RYNEK 30. Najszybsze  

i najtańsze zdjęcia do doku-
mentów w 3 minuty + retusz 

gratis (możliwość dojazdu  
do klienta).  

Tel.(600)057911, (692)736760.

POWIAT
Wiola�Woźniczko

Czy w tym roku uda się do-
świetlić kilka przejść dla pieszych 
na terenie naszego powiatu, pozy-
skując na to zewnętrzne środki? 
Można by rzec, że do trzech razy 
sztuka. W poprzednich dwóch la-
tach pojawiły się przeszkody w re-
alizacji zaplanowanych inwestycji. 
Szef powiatu zapewnia, że poprawa 
bezpieczeństwa na „pasach” jest 
niezwykle ważnym zadaniem.

Tematem zainteresowali się radni 
powiatowi, Barbara Haberka i Michał 
Mrówka. Zaproponowali oni, aby 
powiat aplikował o środki podczas 
najbliższego naboru do Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. -W ramach 
tego Funduszu zostanie wyodręb-
niona kategoria zadań, polegająca 
na poprawie bezpieczeństwa nie-
chronionych uczestników ruchu. 
Dzięki dofinansowaniu będzie można 
realizować zadania: wymuszające 
ograniczenie prędkości w rejonie 
przejść dla pieszych, poprawiające 
widoczność pieszych; m. in. poprzez 
doświetlenie przejść wraz ze strefą 
oczekiwania, skracające drogę, jaką 
muszą pokonać piesi – przekonują 
autorzy interpelacji skierowanej do 
olkuskiego starosty.

Radni przypominają, że dwa 
lata temu powiat olkuski skutecznie 
wnioskował o środki na doświetlenie 
przejść dla pieszych – po jednym 
w każdej z sześciu gmin. Chodziło 
o przejścia: na ul. Księdza Kanonika 
Stanisława Gajewskiego w Olkuszu 
(przy kościele), w rejonie kościoła 
i strażackiej remizy w Jangrocie, przy 
wjeździe do Jaroszowca od strony 
Klucz, na ul. Głównej w Bolesławiu 
przy Gminnym Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej, na ul. Kolejowej w Bukownie 
przy Urzędzie Miejskim i przystanku 
autobusowym, przy remizie OSP 
w Łobzowie. Inwestycja nie doszła 

do skutku. Na dwukrotnie ogłaszany 
przetarg nie wpłynęła ani jedna oferta.

Starosta z kolei przypomina, 
że w ubiegłym roku powiat również 
złożył wnioski o dofinansowanie. 
Na przeszkodzie stanęła pandemia 
i Zarząd Województwa Małopolskiego 
odwołał realizację zadania. Powiat 
nadal trzyma „rękę na pulsie”, jeśli 
chodzi o aplikowanie do programów 
poprawiających bezpieczeństwo na 
„pasach”.

-Nie dopuszczam takiej sytuacji 
aby w kolejnych latach Powiat Ol-
kuski nie uczestniczył w rządowych 
programach, które mają na celu 
poprawę bezpieczeństwa pieszych 
użytkowników dróg w rejonie przejść 
dla pieszych. Zapewniam również, 
że zarówno Zarząd Powiatu jak i jed-
nostki organizacyjne, które zajmują 
się tą tematyką, czyli Zarząd Drogowy 
w Olkuszu uważnie śledzą i analizują 
możliwości skorzystania z tego ro-
dzaju wsparcia – deklaruje starosta 
Bogumił Sobczyk.

Czy w tym roku uda się po-
zyskać środki i doprowadzić in-
westycję do szczęśliwego finału? 
Będziemy to uważnie obserwować. 
A gdybyście to Wy mieli zdecydo-
wać, na których przejściach po-
winno być jaśniej, jakie lokalizacje 
wskazalibyście? Piszcie w komen-
tarzach na www.przeglad.olkuski.pl

Kiedy doświetlenie 
przejść dla pieszych?

BUKOWNO
A.N.Q.A.,�fot.�Karolina�Czerniak

OSP Bukowno Miasto może 
pochwalić się nowym wozem bo-
jowym. Wysłużony pojazd marki 
STAR 266 zastąpił nowy KAMAZ. 
Auto zakupione zostało m.in. dzię-
ki wsparciu finansowemu miasta 
Bukowno i dotacji z MSWiA.

Pod koniec ubiegłego tygodnia 
strażacy ochotnicy z Bukowna hucz-
nie, głośno i radośnie powitali nowy 
wóz bojowy. Średni samochód ra-
towniczo-gaśniczy został zakupiony 
za niebagatelną sumę ponad 820 
tys. zł. Inwestycję zrealizowano dzię-
ki wsparciu finansowemu Miasta 
Bukowno i dotacjom z Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji oraz z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Małopolskiego. Przy 
zakupie auta wykorzystano również 
środki własne jednostki OSP oraz 
dofinansowanie ze Starostwa Powia-
towego w Olkuszu. 

Ochotnicze Straże Pożarne in-
terweniują przede wszystkim w spra-

wach dotyczących miejscowych 
zagrożeń. - Wyjeżdżamy do pożarów, 
wypadków samochodowych, powalo-
nych drzew czy podtopień. Jesteśmy 
wszędzie tam, gdzie jest potrzebna 
pomoc – mówi Tomasz Czerniak, 
prezes OSP Bukowno Miasto. Jego 
jednostka jest pod tym względem 
jedną z najaktywniejszych w powie-
cie. W ubiegłym roku uczestniczyła 
w akcjach aż sto razy. - Cieszymy się, 
że nowy pojazd pozwoli nam jeszcze 
sprawniej i skuteczniej wykonywać 
powierzoną misję – podkreśla nasz 
rozmówca.

Nowy samochód może jedno-
razowo przewieźć 3500 litrów wody 
i 350 litrów środka pianotwórczego do 
gaszenia pożarów. Jest wyposażony 
w najpotrzebniejszy sprzęt, taki jak: 
autopompy, LED-owe maszty oświe-
tleniowe, wyciągarkę o sile 8 ton, 
a także zestaw do łączności radiowej. 
Dzięki napędowi 4x4 strażacy będą 
też mogli nieść pomoc w trudniejszym 
terenie. Warto podkreślić, że samo-
chód jest też przyjazny dla środowiska 
– wyposażony jest bowiem w silnik 
spełniający wyśrubowane normy czy-
stości spalin EURO 6. W kabinie oso-
bowej zmieści się sześciu strażaków.

Nowy wóz dla OSP

WOLBROM
Małopolski�Urząd�Celno-Skarbowy�
w Krakowie

Funkcjonariusze małopolskiej 
KAS wspólnie w policjantami z Ol-
kusza zlikwidowali dużą nielegalną 
bimbrownię. Zatrzymano 6 tysięcy 
500 litrów zacieru oraz urządzenia 
i inne surowce wykorzystywane do 
produkcji nielegalnego alkoholu.

W ostatnich dniach funkcjona-
riusze KAS i Policji wykryli w okoli-

cach Wolbromia (woj. małopolskie) 
nielegalną wytwórnię alkoholu. 
W jednym z pomieszczeń budynku 
mieszkalnego mundurowi znaleź-
li sześć wielkich zbiorników typu 
Mauser oraz dwie beczki wypełnione 
zacierem. Poza tym przechwycili 
urządzenia oraz produkty wyko-
rzystywane do produkcji alkoholu. 
Bardzo duża ilość zacieru oraz po-
zostałe materiały świadczą o tym, że 
w tym miejscu znajdowała się cała 
nielegalna fabryka. 

Zbiorniki z alkoholem znajdowały 
się w trudno dostępnym pomieszcze-
niu, dlatego też bezpieczny transport 
zatrzymanych towarów wymagał 
przepompowywania całości ujawnio-
nego alkoholu. 

Właścicielowi posesji grożą kon-
sekwencje prawne wynikające z usta-
wy o wyrobie napojów spirytusowych. 
Dalsze postepowanie prowadzi Wy-
dział Dochodzeniowo-Śledczy Mało-
polskiego Urzędu Celno-Skarbowego. 

Fabryka bimbru 
zlikwidowana

KOMPLEKSOWE 
USŁUGI POGRZEBOWE

mgr Zbigniew Kwinta 
Olkusz, ul. Szpitalna 14
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Wypłacamy zasiłek pogrzebowy 
przed pogrzebem

WŁASNA CHŁODNIA

Tygodnik Regionalny 
„PRZEGLĄD 
OLKUSKI”
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